
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena, 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 49979797   F (+39)  06 49973171 

direttoredmcm@uniroma1.it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 111/17               D.D. Repertorio n.18 del 2017 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare 

 

 VISTA la richiesta della prof.ssa Speranza Donatella Rubattu e della dott.ssa Maria Piane di 

attivare una procedura per il conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca della 

durata di 6 mesi per attività di ricerca con i fondi del contributo liberale soc. Italiana 

Ipertensione Arteriosa: “Funzione mitocondriale e danno cerebrovascolare nell’ipertensione 

arteriosa: ruolo di uncoupling protein 2 (UCP2) nel modello animale del ratto spontaneamente 

iperteso e predisposto allo stroke. Valutazione degli effetti di un approccio nutrigenomico” e 

con i fondi del progetto di ricerca “Sparks for children’s health” 

 VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare del 

24/11/2016 con la quale è stata approvata l’attivazione della procedura per l’assegnazione di 

una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: “Analisi di mutazioni genetiche mediante 

NGS (Next Generation Sequencing)” 

 VISTA la proposta di commissione formulata dalle responsabili scientifiche prof.ssa 

Speranza Donatella Rubattu e dott.ssa Maria Piane  

 CONSIDERATO che il bando per la procedura selettiva n. 39/16 prot. 1361/16 pubblicato il 

01/12/2016 è scaduto il 22/12/2016 

 SENTITO il Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Molecolare, dott.ssa Rosalba Simeone, che ha confermato la disponibilità dei fondi 

 

DISPONE 

La nomina della seguente Commissione: 

prof.ssa Speranza Donatella Rubattu (Presidente) 

dr.ssa Maria Piane (Membro) 

dr.ssa Patrizia Lulli (Membro con funzioni di Segretario verbalizzante) 

dr.ssa Maria Beatrice Musumeci (Membro supplente) 

 

Il presente Decreto Direttoriale sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del 

Consiglio di Dipartimento con presentazione della documentazione completa a 

supporto. 

 

Roma, lì 06/02/2017     Il Direttore del Dipartimento  

Prof.ssa Maria Rosaria Torrisi 

      (Firmato in originale) 

mailto:direttoredmcm@uniroma1.it

